
 

    

Technický list č. 00127 : potěry pro podlahové  vytápění                 

                                              CEMENTOVÝ POTĚR 

 

        vrstva nad trubkou min. 45 mm, celková tloušťka min. 60 - 65 mm  

•  dilatační plocha max. 18 m2 

•  boční dálka max. 8 m 

•  poměr stran max. 1:2,5 

•  přísada - plastifikátor/cement 1:100 (cca 0,2 kg/ m2) 

•  poměr cement/písek 1 : 4  (frakce 0 – 8 mm) 

•  provázání dilatačních ceků ocelovou kulatinou 

•  doba zrání cementového potěru min. 28 dní 

•  poté prvotní zátop 20-25°C, denně zvedat po 5°C až na max. teplotu 

•  3 dny provoz na max. teplotě bez útlumu 

•  teprve poté pokládka nášlapné vrstvy 

 

                                                ANHYDRITOVÝ  POTĚR 

 

 

• vrstva nad trubkou 35 mm, celková tloušťka min. 50 - 55 mm  

•  samonivelační potěr - dilatační plocha až 200 m2 

•  doba zrání 10 dní 

•  prvotní zátop 20-25°C, denně zvedat po 5°C až na max. teplotu 

•  4 dny provoz na max. teplotě bez útlumu 

•  teprve poté pokládka nášlapné vrstvy 

•  nevhodné pro provoz s vysokou vlhkostí (bazény atd..) 

 


